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skogsteknikerutbildningen i Norrland 

Utbildningen för skogstekniker (tidigare skogsskola) har förändrats mycket 

den senaste 20-årsperioden. Som exempel kan nämnas att det 1960 fanns 

utbildning på sju orter i landet, därav tre i Norrland - Älvsbyn i BD län, 

Hällnäs i AC län och Bispgården i Z län. Vid vardera skolan utbildades 20 

elever per år, alltså totalt 60 stycken i Norrland. 

Efter förändring i utbildningen, både volym- och ortmässigt, är situationen 

helt annorlunda i dag. För Norrlands del finns utbildning endast i Bispgår­

den, och där utbildas 30 skogstekniker per år. Den övriga utbildningen finns 

lokaliserad till tre orter i Syd- och Mellansverige, och där utbildas ca 100 

stycken per år. Denna geografiska snedbalans av utbildningen är inte bra för 

rekryteringen av skogstekniker till framför allt Norr- och Västerbotten. 

Detta märks också på att många skogsarbetsgivare, främst då skogsvårdssty­

relsen och skogsnäringar, har svårt att rekrytera och behålla sina skogstekni­

ker. Flera av dem som utbildats vid skogsinstitutet i södra och mellersta 

Sverige och har tagit tjänst i Norrland återvänder ofta söderut efter något 

eller några års tjänst. En överflyttning till Norrland av i första hand 30 

utbildningsplatser för skogstekniker från utbildningsenheterna i Syd- och 

Mellansverige är därför av behovet påkallad. 

Personalbehov i framtiden 

Enligt uppgift från skogsvårdsstyrelsen i Västerbotten är ca 10 % av deras 

skogsteknikertjänster obesatta- detta trots att 40 stycken har nyanställts de 

senaste två åren. Situationen lär vara likartad för våra grannlän. Däremot 

finns det skogsvårdsstyrelser i södra Sverige som inte har behövt rekrytera en 

enda skogstekniker det senaste året. 

En nyligen gjord inventering bland skogsarbetsgivare i Norrbotten visar. 

att de närmste fem åren är rekryteringsbehovet ca 16 skogstekniker per år 

och samma rekryteringsbehov finns i övriga Norrlandslän. 

skogsteknikerutbildning till Västerbotten 

Skogsbrukets företrädare i Norrland kräver att ytterligare utbildning av 

skogstekniker nu startas inom regionen. Goda förutsättningar att starta 

sådan utbildning finns exempelvis i Umeå. Där finns redan skogshögskolan. 

som utbildar jägmästare. och dessutom har Umeå universitet en institution i 

skoglig produktionslära. Som ytterligare argument för en lokalisering till 4 



Umeå kan nämnas, att institutet för skogsförbättring finns där och att Mot. 1985/86 

skogsvårdsstyrelsen driver en av landets största plantskolor i området. En Jo615 

utbildning av skogstekniker skulle bli ett bra komplement till den utbildning 

som redan finns i Umeå och skulle ur utbildnings- och forskningssynpunkt 

förstärka dess roll av ett skogligt centrum i landet. 

Andra argument för en etablering till Umeå är närheten till de försöksytor 

som redan finns på det gamla skolreviret i Hällnäs samt att lokalerna vid före 

detta Hällnäs skogsskola kan användas under vissa perioder av utbildningen. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att överföra ca 30 utbildningsplatser för 

skogstekniker till Norrland och att denna utbildning lokaliseras till 

Umeå. 
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